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Ordförandens spalt… 

Jag hoppas att alla medlemmar har haft en trivsam jul- och nyårshelg och jag önskar er alla ett gott nytt år! 
Coronapandemin fortsätter och för närvarande blir vi informerade om att antalet smittade ökar dramatiskt. 
Tyvärr kan vi inte ha några möten i januari i lokalen på grund av Coronasituationen. Styrelsen har därför 
beslutat att de två första mötena inte genomförs. Vårt första möte blir onsdagen den 23 februari.  

Vårens program bifogas i det här numret av Sollentunataggen. Under våren har även SFF sin kongress i 
Täby. 
 
Med det här numret av Sollentunataggen skickar vi även med auktionskatalogen för vårens 
kvalitetsauktioner. Det finns många fina och åtråvärda objekt som vi har till försäljning. Våra medlemmar 
har sedan tidigare haft möjlighet att även bjuda på Vällingbyföreningens auktioner. VFF har i vårens 
auktioner ett unikt utbud av lyx- och praktstämplar av Ringtyp tandning 13. Praktstämplade frimärken är 
alltid åtråvärda, men när det gäller lyxstämplade frimärken så är de synnerligen ovanliga. Facit noterar 
dessa praktstämplade frimärken till 100 – 600 kr för den billigaste nyansen. Vi har sett flera exempel på 
företag som säljer motsvarande kvalitet för 1500 kr, medan VFF har ett utropspris på 120 kr. 
 
Jag rekommenderar alla medlemmar att studera VFF:s hemsida: www.duv.se/vff. På auktionssidan beskrivs 
alla frimärken som säljs på vårens auktioner. Där finns formulär som man kan använda sig av. Som 
medlem i SFK kan du även delta online! Kvalitetsauktionerna inleds kl. 19.30.  
Ring 070-194 00 04 strax före kl 19.30 och knappa därefter in koden 225773. Avsluta med fyrkant.  En röst 
frågar om det är rätt kod. Ange 1 om den är korrekt. Därmed bör du vara inkopplad. Det är för övrigt jag 
som svarar i telefon! 

Tillsammans med det här numret av Sollentunataggen bifogar vi även höstens auktionshäfte. Jag hoppas 
alla kommer att hitta sådant material som vi önskat! 

Välkommen till vårens möten i lokalen på Minervavägen 4! 

Bosse 
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Kalendarium för SFK vårterminen 2022 

Onsdag 23 februari Bert Myde berättar om häftessamlande och därefter kvalitetsauktion 
och en inlämningsauktion 

Onsdag 9 mars Göran Persson berättar om Krimkriget och därefter kvalitetsauktion 
och en inlämningsauktion 

Onsdag 23 mars Thorbjörn Persson berättar om tre vykortstecknare. Därefter 
inlämningsauktion. 

Lördag 2 april – söndag 3 
april 

SFF kongress i Kulturhuset i Täby.  

Onsdag 6 april Information från SFF:s kongress. Därefter kvalitetsauktion och 
inlämningsauktion 

Onsdag 20 april Bo Dahlner berättar om Posten i Sollentuna, därefter 
inlämningsauktion. 

Onsdag 4 maj Årsmöte, därefter kvalitetsauktion och inlämningsauktion 
Onsdag 18 maj Terminsavslutning med frågesport och inlämningsauktion. 

 
Tid: kl. 18.00. Efter föredraget följer alltid medlemsmöte med en inlämningsauktion. 
Kvalitetsauktioner äger rum första onsdagen varje månad. 
Lokal: Minervavägen 4, Häggvik   

 

 

Vapentyp med skruvavtryck 

I Svensk Frimärksfakta 2:1 om frankotecknen 1855 – 1891 finns en bild på en handpress tillverkad av 
firman Hopkinson & Cope, London som torde ha använts vid tryckningen av Vapentypsfrimärkena. En 
utförlig artikel finns även i Handbok över Sveriges Frankotecken 1855 – 1961, del 1.  

I handboken beskrivs tillverkningen enligt följande. Man tillverkade en patris med 25 klichéer vilken utgör 
en kvartsplåt. Fyra sådana kvartsplåtar utgör ett helark som sedan användes i handpressen. Varje ark 
innehöll således 100 frimärken. Kvartsplåtarna planslipades noggrant på undersidan och skruvades fast på 
varsin träplatta.  

Skruvarna, som höll fast kvartsplåtarna vid träplattan, placerades mellan klichéerna. Om skruvhuvudena 
låg för nära tryckytan, kunde även de avge färg i form av skruvavtryck. Det förekommer fyra olika 
uppsättningar av kvartskartorna där skruvarna placerats på olika sätt.  

 
Kvartsplåt A         Kvartsplåt B 
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Kvartplåt C          Kvartsplåt D 

Kvartsplåtarna flyttades om flera gånger för 12 öre Vapentyp.  
Det förekommer ett flertal olika typfel på vapentypsfrimärkena, här ska jag endast redovisa två typfel: 
skruvavtryck och skruvinskav 

  
Skruvavtryck i vänster marginal     Skruvavtryck i höger marginal 

  
Skruvinskav i vänster marginal.      Skruvavtryck i översta högra hörnet. 
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Skruvavtrycken finns i marginalerna eller i ett av hörnen. Skruvinskavet visar hur skruven skadat ramen.  

Ett tips är att ni letar efter dessa skruvavtryck. De är inte så vanliga!  
 

Bosse D 

 

SFK:s hemsida 

På vår hemsida beskrivs vår verksamhet! Se www.duv.se/sfk. Där finns även formulär som du kan använda 
för att delta på våra auktioner om du inte har möjlighet att närvara vid våra möten. 
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